
 

 

 

 

Zápis řídící skupiny č. 29/2014 

 
 

Datum a čas:  05. 02. 2014 v 07.30 hod. 

Místo:  Městský úřad Město Albrechtice 

Přítomní:  Mgr. Miroslava Fofová, Lucie Zavadilová, Ing. Jitka Hanusová, Ondřej Vella, 

  Ing. Hana Rousová, Jarmila  Helienková, Zuzana Hazan, Mgr. Jana Hančilová 

 

Jednání zahájila Ing. Hana Rousová 

 

Na úvod Ing. Rousová všechny přivítala a poté členům promítla připravenou prezentaci          

o procesu Střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Albrechticka a plnění jeho 

aktivit, která byla poté prezentována na setkání se starosty. Nikdo z přítomných členů neměl 

k prezentaci žádné připomínky. 

 

Dalším bodem programu byly informace o blížícím se konci projektu (31. 05. 2014) a s tím 

spojené financování místa koordinátorky SPRSS Albrechticka po jeho ukončení. Tato 

záležitost bude projednána na setkání se starosty. Starostům bude přednesen návrh, aby se 

každá obec finančně spolupodílela na mzdě koordinátorky od června 2014. 

 

Ing. Rousová dále starosty informovala o usnesení Rady Města Město Albrechtice                    

č. 43/13/932 ze dne 30. 12. 2013, kterým rada města doporučila zastupitelstvu města 

aktualizovat 1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Albrechticka pro rok 2012-2016 

tak, aby se Dům Dobré Vůle, Žáry č. p. 3, 793 95 Město Albrechtice, stal součástí 

komunitního plánování sociálních služeb Albrechticka. Celá situace se popíše v důvodové 

zprávě, která bude součástí tohoto zápisu a dána na zastupitelstvo Města Město Albrechtice. 

 

Členové řídící skupiny jednali o rozdělování grantů z rozpočtu Města Město Albrechtice 

v oblasti sociálních služeb. Výše financí v rozpočtu je 200 000 Kč. Rozdělení finančních 

prostředků grantů v sociální oblasti bylo provedeno poměrnou výší tak, že bylo použito % 

schválené částky v rozpočtu na granty v sociální oblasti k požadované částce žádostí o grant 

v sociální oblasti. Žádost o grant byla podána: 

 

Slezskou diakonií – služba sociální asistence. Požadavek 20 000 Kč, ŘS doporučuje ke 

schválení na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 12 000 Kč. 

 

 

 



 

Slezskou diakonií – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Požadavek 97 000 Kč, ŘS 

doporučuje ke schválení na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 62 000 Kč. 

 

Slezskou diakonií – chráněné bydlení Archa Široká Niva, požadavek 6 000 Kč, ŘS 

doporučuje ke schválení na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 4 000 Kč. 

 

Slezskou diakonií – raná péče, požadavek 15 000 Kč, ŘS doporučuje ke schválení                   

na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 9 000 Kč. 

 

HELP-INem, o.p.s. - pečovatelská služba, požadavek 150 000 Kč, ŘS doporučuje                           

ke schválení na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 95 000 Kč. 

 

SZZ Krnov – lůžka sociální péče, požadavek 30 000 Kč, ŘS doporučuje ke schválení            

na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 18 000 Kč. 

 

MANEMI, o.p.s. – domov se zvláštním režimem, požadavek 18 000 Kč, ŘS doporučuje          

ke schválení na zastupitelstvo Města Město Albrechtice 0 Kč. 

 

 

Členové řídící skupiny navrhli zastupitelstvu rozdělení grantů a to následovně: 

 

Název poskytovatele sociálních služeb Požadovaná částka Návrh ŘS 

Slezská diakonie - Sociální asistence 20 000 Kč 12 000 Kč 

Slezská diakonie - NZDM 97 000 Kč 62 000 Kč 

Slezská diakonie – CHB Archa         6 000 Kč   4 000 Kč 

Slezská diakonie – raná péče   15 000 Kč   9 000 Kč 

Help-in, o.p.s. – peč. služba 150 000 Kč 95 000 Kč 

SZZ Krnov – lůžka soc. péče 30 000 Kč 18 000 Kč 

MANEMI, o.p.s. – domov se zvl. rež. 18 000 Kč           0 Kč 

 

 

Tento návrh řídící skupiny společně s důvodovou zprávou bude dán ke schválení                    

na zastupitelstvo Města Město Albrechtice. 

 

Po ukončení jednání setkání se starosty se řídící skupina sešla a zpracovala důvodovou 

zprávu z usnesení Rady Města Město Albrechtice č. 43/13/932 ze dne 30. 12. 2013                    

pro zastupitelstvo Města Město Albrechtice, která bude rozeslána společně se zápisem. 

 

Na řídící skupině bylo dohodnuto, že bude zpracován návrh pro zastupitelstvo města – 

navýšení čerpání rozpočtu – granty v sociální oblasti.  

 

Tímto bychom Vás chtěli srdečně pozvat na 31. zastupitelstvo Města Město Albrechtice, které 

se bude konat dne 19. 02. 2014 od 17.00 hodin v klubovně tělocvičny Základní školy v Městě 

Albrechticích. Na programu dne bude stěžejní bod týkající se procesu SPRSS na území 

Albrechticka. Pokud Vám tato situace není lhostejná, přijďte nás podpořit svou účastí! 

 



 

Termín příští řídící skupiny: bude upřesněn 

 

Zapsala: Lucie Zavadilová             

Schválila: Ing. Hana Rousová 

 

 

 

 


